
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

 
ПРИКАЗ 

 
15.11. 2023                                     с. Поспелиха                                                 № 346/1 
 

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

 
На основании протоколов предметных жюри школьного тура всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, проходившего  в 
МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4» с 28.09.2023 г. по 27.10.2023 г., 
п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить итоги школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (прилагается). 
2. Заместителю директора по УВР Шубной Л.В. и секретарю учебной части 

Лепилкиной М.П.. подготовить грамоты для награждения победителей и 
призёров школьного этапа олимпиады к 25.11.2023 г. 

3. Методическому совету школы сформировать команду участников 
муниципального  тура всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам из числа победителей и призёров школьного 
этапа олимпиады. 

4.  Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на  заместителя 
директора по УВР Шубную Л.В. 

 
 

Директор школы                                                        Н.Н. Савина 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к приказу от 15.11.2023 № 346/1 

Итоги школьного этапа олимпиады 
МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа № 4»в 2023-2024 уч.году 

 
№пп 

Предмет  Количество участников Сроки 
проведе

ния 

Победители Призеры Кол-
во 

участ
нико

в 

 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

 МКОУ «Поспелихинская СОШ №4» 
1. ОБЖ 

 
 9 4 8 16 14 9 3 28.09 Степаненко Наталья-

5кл. 
Комендантов Саша-

6кл. 
Рогов Данил-7кл. 

Сидоров Владислав-
7кл. 

Овсянникова Катя-8кл. 
Кожушко Дарья-9кл. 
Шабаев Арсений-9кл. 

Бурдакина Алена-10кл. 
Фиценко Костя-11кл. 

Пополитова Злата-5кл 
Переверзева Алена-5кл. 

Бурдакина Настя-6кл 
Качесов Иван -7кл. 

Седакова Диана-7кл. 
Патракова Екатерина -8кл 

Моор Наталья-8 кл 
Чиновникова Настя-8 кл 
Быхуненко Настя-8 кл 
Никитина Алина-8кл. 

Смрнова Катя-8кл. 
Новокрещенова Ольга-

9кл. 
Пилявский Сергей-9кл. 
Скрынник Арина-9кл. 
Орлов Ярослав-9кл. 
Федотов Дима-10кл. 
Друзенко Илья -10кл 

Никифоров Сергей-10кл 
Давыдова Ирина-11кл. 

63 

2. Физика 
 
 

   9 4 11 7 4 29.09 Устинкин Алексей -7кл 
Комиссаренко Никита-

7кл 
Ююкин Герман-9кл 
Дурнева Арина-10кл 

Черноруцкая 
Ангелина-11кл 

  
 

Гартунг Настя-7кл. 
Голяшова Мария-7кл. 

Рогов Даниил-7кл. 
Лидасан Олег-9кл. 

Орлов Ярослав-9кл. 
Нехорошева Ксения-9кл. 

Пилявский Дима-9кл 
Пилявский Сергей-9кл. 

Федотов Дима-10кл. 
Счастливых Дима-10кл. 

Лазарев Егор-11кл. 

35 

3. История  12 7 12 2 4 4 5 02.10 Зюзина Мария-5кл. 
Голяшова Мария-5 кл. 
Бурдакина Алена-10 кл 

Друзенко Илья-10кл 

Латышевич Алена -5кл 
Крнева Валерия-5кл 

Савельева Ольга-7 кл 
Свиридов Семен-7 кл 

46 



Моор Валерия-11кл 
 

Слизов Тимофей -7 кл 
Кузьминых Тимур -7 кл 

Бехтев Максим-8кл 
Шабаев Арсений-9кл 
Друзенко Илья-10кл 

Черноруцкая Ангелина-
11кл 

Игнатенко Слава-11кл. 
4. Право 

 
 
 

     10 5 5 04.10 Кожушко Дарья-9кл. 
Бурдакина Алена-10кл. 
Игнатенко Слава-11кл. 

Черноруцкая 
Ангелина-11кл. 

Кочетова Полина-9кл. 
Вольхина Снежана-9кл. 

Мельничук Катя-9кл. 
Друзенко Илья-10кл. 

Локтионова Влада-10кл. 

20 

5. Химия 
 
 

   0 5 8 3 2 06.10 Дудник Аня-8кл  Патракова Катя-8кл. 
Новикова Юля-9кл. 

Кожушко Дарья-9кл. 
Локтионова В 

18 

6. Английский язык 
 

 9 5 3 9 9 2 3 09.10 Игнатенко Артем – 5 кл. 
Афанасьева Дарья-9 кл.  
Бурдакина Алена-10кл. 
Лазарев Егор – 11 кл. 

Евсюкова Катя -5кл. 
Линькова Катя-5кл. 

Бурдакина Полина-6кл. 
Голяшова мария-7кл. 
Алабугина катя-7кл. 
Патракова катя-8кл. 

Дудник Аня-8кл. 
Моор наталья-8кл. 

Овсянникова катя-8кл. 
Смрнов сергей-8кл. 

Васькова Александра-8а кл 
Кочетова Полина-9кл. 
Кожушко Дарья-9 кл 
Шабаев Арсений-9 кл 
Ююкин Герман-8б кл 
Книс Алексей-11кл. 

 
 

40 

7. Русский язык 
 
 

15 15 6 14 10 19 8 6 10.10 Нижник Полина-4кл. 
Романенко Захар-5кл. 

Грибанова Полина-9кл. 
Маляренко Настя-10кл. 

Бурлакова Яна-4кл. 
Звягинцева Варвара-4кл. 
Мурашкин Артем-4кл. 

Зюзина Мария-5кл. 
Ваганова Вика-5кл. 

Жукова Снежана-5кл. 
Степаненко Наталья-5кл. 

Евсюкова Катя-5кл. 
Музалевский Женя-6кл. 
Генералов Сергей-6кл. 

Пустовойтенко Дима-6кл. 
Рогов Даниил-7кл. 

93 



Сахно Сергей-7кл. 
Устинкин Алексей-7кл. 

Герлах Андрей-7кл. 
Киселева Карина-7кл. 

Дудник Анна-8кл. 
Быхуненко Настя-8кл. 

Чаплыгина Анжела-8кл. 
Краснорудцких Лилия-

8кл. 
Васькова Саша-9кл. 
Набока Софья-9кл. 

Буланова Дарина-9кл. 
Кожушко Даша-9кл 
Ююкин Герман-9кл. 
Крахмаль Женя-9кл. 

Шабаев Арсений-9кл. 
Книс Маргарита-10кл. 
Бурдакина Алена-10кл. 
Игнатенко Слава-11кл. 
Черноруцкая Ангелина-

11кл. 
Моор Валерия-11кл. 

Подопригорина Соня-
11кл. 

8. Биология  10 4 16 10 19 9 5 13.10 Андреев Егор-6кл. 
Устинкин Алексей-7кл. 

Патракова Катя-8кл. 
Кочетова Полина-9кл. 
Счастливых Дмитрий-

10кл. 
 

Ваганова Вика-5кл. 
Бояринова Ульяна-5кл. 
Воронина Софья-5кл. 
Соловьев Кирилл-5кл. 
Игнатенко Артем-6кл 

Герлах Андрей-7кл 
Рогов Даниил-7кл 
Дубова Софья-7кл. 

Алабугина Катя-7кл. 
Дудник Анна-8кл 
Моор Наталья-8кл 

Краснорудцких Лилия-8кл 
Новокрещенова Ольга-9кл. 
Васькова Александра-9 кл 

Шабаев Арсений-9 кл 
Локтионова Ангелина-9 кл 

Кожушко Дарья-9 кл  
Новикова Юлия-9 кл 
Шилина Дарья-10 кл 

Бурдакина Алена-10кл 
Федотов Дмитрий-10кл 

Черноруцкая Ангелина-11кл 
Игнатенко Слава-11кл 

73 



9. Литература  4 6 8 10 12 5 5 16.10 Голяшова Мария-7 кл 
Дудник Анна-8кл. 

Афанасьева Дарья-9кл. 
Моор Валерия-11кл. 

Ваганова Вика-5кл. 
Бурдакина Полина-6кл  
Игнатенко Артём-6кл 

Рогов Данил -7кл 
Моор Алина-7кл 

Алабугина Катя-7 кл 
Овсянникова Катя-7 кл 

Чиновникова Настя-8 кл 
Кожушко Дарья-9 кл 
Васькова Саша-9кл 
Новикова Юля-9кл 

Кочетова Полина-9кл. 
Шилина Дарья-10кл. 

Подопригорина Софья-
11кл 

50 

10. Техника, технологии 
и техническое 
творчество 

 2 5 4 4 7 0 0 17.10   22 

11. Культура дома, 
дизайн и технологии 

 7 3 4 4 5 0 0 17.10   23 

12. Обществознание  0 7 20 11 6 2 5 18.10 Бурдакина Полина -6кл 
Булгаков Леонид-7 кл 
Быхуненко Настя-8кл. 

Вольхина Снежана-9кл. 
Кочетова Полина-9кл. 
Мельничук Катя-9кл. 

Давыдова Ирина-11кл. 

Кожушко Ксения-6кл. 
Музалевский Женя-6кл. 
Голяшова Мария -7кл 
Слизов Тимофей-7кл 

Рефшнейдер Саша-7кл 
Устинкин Алексей-7кл 

Рогов Даниил-7кл 
Свиридов Семен-7кл. 

Белова Ктя-7кл. 
Моор Наталья -8кл 
Патракова Катя-8кл 

Балуева Яна -8кл 
Локтионова Влада-10 кл 

Моор Валерия-11 кл 

51 

13. Математика 19 16 9 10 6 10 3 3 19-20.10 Бурлакова Яна-4кл. 
Дудник Анна-8кл. 
Бешенко Егор-9кл. 

Ююкин Герман-9кл. 
Лазарев Егор-11кл. 

Зюзин Дима-4кл. 
Абдраимов Саша-4кл. 
Зиновьева Лера-4кл. 

Соколов Алексей-4кл. 
Евсюкова Катя-5кл. 
Родин Кирилл-5кл. 

Соловьев Кирилл-5кл. 
Чепурина Эвелина-5кл. 
Шевченко Кирилл-5кл. 
Кожушко Ксения-6кл. 

Черкасова Кристина-6кл. 
Шевченко Максим-6кл. 
Булгаков Леонид-7кл. 

76 



Чаплыгин Масим-7кл. 
Моор Наталья-8кл. 

Кожушко Дарья-9кл. 
Шабаев Арсений-9кл. 

14 Экология      0 3 1 23.10    4 
15 Экономика     3 7 7 3   Дудник Аня-8кл. 

Вольхина Снежана-9кл. 
Мельничук Катя-9кл. 

Бешенко Егор-9кл. 
Шилина Дарья-10кл. 

Игнатенко Слава-11кл.  
Черноруцкая Ангелина-

11кл. 

20 

15 Физическая культура  5 10 11 7 13 7 6 24.10 Слизов Тимофей-7кл. 
Медведева Марина-

8кл. 
Шабаев Арсений-9кл. 
Друзенко Илья-10кл. 
Фиценко Костя-11кл. 

Вуколова Рита-5кл. 
Домуллин Илья-5кл. 

Игнатенко Артем-6кл. 
Генералов Сергей-6кл. 

Вуколов Данил-6кл. 
Бурдакина Настя-6кл. 

Черкасова Кристина-6кл. 
Кудин Степан-7кл. 

Мартынова Настя-7кл. 
Герлах Андрей-7кл. 

Моор Алина-7кл. 
Дудник Аня-8кл. 

Гредасов Никита-8кл. 
Смирнов Сергей-8кл. 

Новокрещенова Ольга-9кл. 
Васькова Саша-9кл. 

59 

16 География  14 6 20 12 18 9 6 25.10 Дудник Анна -8кл. Нижник Андрей-5кл. 
Зюзина Мария-5кл. 

Степаненко Наталья-5кл 
Игнатенко Артем-6кл. 
Кожушко Ксения-6кл. 

Устинкин Алексей-7кл. 
Мартынова Настя-7кл. 
Голяшова Мария-7кл. 

Рейфшнейдер Саша-7кл. 
Медведева Марина -8кл. 

Патракова Катя-8кл. 
Быхуненко Настя -8кл. 
Кожушко Дарья-9кл. 
Васькова Саша-9кл. 

Ожередова Анна-9кл. 
Пилявский Сергей-9кл. 

Лидасан Олег-9кл. 

85 



Шабаев Арсений-9кл. 
Друзенко Илья-10 кл. 

Маляренко Настя-10кл. 
Федотов Дима-10 кл. 

Игнатенко Слава-11кл. 
Березикова Вика-11кл. 

17 Информатика  0 0 5 3 0 4 4 27.10   16 
  34 105 72 144 116 175 87 66    59 220 799 
 Всего 19 36 21 34 32 45 17 12  42 115 216 

 


